

2019年3月期 決算補足資料

株式会社AOKIホールディングス
2019年5月10日

2019年3月期 連結損益実績

(単位:百万円)

	18/3期実績	百分比 (%)	19/3期(予)	百分比 (%)	19/3期実績	百分比 (%)	対前期 増減	対比 (%)
売上高	198,417	100.0	196,280	100.0	193,918	100.0	△4,499	97.7
ファッション	118,455	100.0	117,100	100.0	114,404	100.0	△4,051	96.6
アニヴェルセル・ブライダル	27,173	100.0	26,320	100.0	25,433	100.0	△1,740	93.6
カラオケ	18,691	100.0	17,460	100.0	17,305	100.0	△1,385	92.6
複合カフェ	34,129	100.0	35,440	100.0	36,797	100.0	2,667	107.8
売上総利益	86,864	43.8	86,140	43.9	83,592	43.1	△3,272	96.2
ファッション	70,878	59.8	70,100	59.9	67,748	59.2	△3,129	95.6
アニヴェルセル・ブライダル	7,876	29.0	7,700	29.3	7,136	28.1	△740	90.6
カラオケ	2,708	14.5	2,690	15.4	2,799	16.2	91	103.4
複合カフェ	5,020	14.7	5,230	14.8	5,473	14.9	452	109.0
販売管理費	72,000	36.3	71,140	36.2	70,209	36.2	△1,790	97.5
ファッション	62,351	52.6	61,350	52.4	60,526	52.9	△1,824	97.1
アニヴェルセル・ブライダル	5,067	18.6	5,300	20.1	4,966	19.5	△101	98.0
カラオケ	1,943	10.4	1,740	10.0	1,777	10.3	△166	91.5
複合カフェ	2,948	8.6	3,030	8.5	3,315	9.0	366	112.4
営業利益	14,864	7.5	15,000	7.6	13,382	6.9	△1,481	90.0
ファッション	8,526	7.2	8,750	7.5	7,222	6.3	△1,304	84.7
アニヴェルセル・ブライダル	2,809	10.3	2,400	9.1	2,169	8.5	△639	77.3
カラオケ	765	4.1	950	5.4	1,022	5.9	257	133.6
複合カフェ	2,071	6.1	2,200	6.2	2,158	5.9	86	104.2
経常利益	14,003	7.1	13,750	7.0	11,890	6.1	△2,112	84.9
親会社株主に帰属する 当期純利益	7,377	3.7	7,000	3.6	4,602	2.4	△2,774	62.4
1株当たり当期純利益	84.87円	—	80.91円	—	53.34円	—	△31.53円	—

2020年3月期 連結損益見通し

(単位:百万円)

	19/3期実績	百分比(%)	20/3期(予)	百分比(%)	対前期増減	対比(%)
売 上 高	195,054	100.0	194,050	100.0	△1,004	99.5
ファッション	114,404	100.0	110,250	100.0	△4,154	96.4
アニヴェルセル・ブライダル	25,433	100.0	25,000	100.0	△433	98.3
エンターテイメント	54,102	100.0	57,500	100.0	3,397	106.3
カラオケ	17,305	100.0	14,900	100.0	△2,405	86.1
複合カフェ	36,797	100.0	42,600	100.0	5,802	115.8
売 上 総 利 益	83,673	42.9	81,690	42.1	△1,983	97.6
ファッション	67,748	59.2	65,600	59.5	△2,148	96.8
アニヴェルセル・ブライダル	7,136	28.1	7,020	28.1	△116	98.4
エンターテイメント	8,275	15.3	8,630	15.0	354	104.3
カラオケ	2,800	16.2	3,020	20.3	219	107.8
複合カフェ	5,474	14.9	5,610	13.2	135	102.5
販 売 管 理 費	70,182	36.0	69,390	35.8	△792	98.9
ファッション	60,485	52.9	58,100	52.7	△2,385	96.1
アニヴェルセル・ブライダル	4,966	19.5	5,520	22.1	553	111.1
エンターテイメント	5,092	9.4	5,830	10.1	737	114.5
カラオケ	1,777	10.3	1,520	10.2	△257	85.5
複合カフェ	3,315	9.0	4,310	10.1	994	130.0
営 業 利 益	13,491	6.9	12,300	6.3	△1,191	91.2
ファッション	7,263	6.3	7,500	6.8	236	103.3
アニヴェルセル・ブライダル	2,169	8.5	1,500	6.0	△669	69.1
エンターテイメント	3,182	5.9	2,800	4.9	△382	88.0
カラオケ	1,023	5.9	1,500	10.1	476	146.6
複合カフェ	2,159	5.9	1,300	3.1	△859	60.2
経 常 利 益	11,890	6.1	11,750	6.1	△140	98.8
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益	4,602	2.4	5,400	2.8	797	117.3
1 株 当 たり 当 期 純 利 益	53.34円	—	62.85円	—	9.50円	—

(注)20/3期より不動産転貸に係る損益を営業外損益から営業損益に計上する予定です。この変更に伴い19/3期の実績についても組替えを行い表示しております。

2019年3月期 出退店・設備投資額及び減価償却実施額実績及び2020年3月期計画

(単位:店)

セグメント	店舗名	18/3期			19/3期			20/3期(予)		
		期末店舗数	出店	退店	期末店舗数	出店	退店	期末店舗数	出店	退店
ファッション	AOKI	574	14	13	566	7	15	526	5	45
	ORIHICA	137	6	14	131	2	8	129	4	6
アニヴェルセル・ブライダル	アニヴェルセル	14	—	—	13	—	1	13	—	—
カラオケ	コート・ダジュール	172	6	19	131	1	42	121	—	10
複合カフェ	快活CLUB他*	359	22	9	368	20	11	466	100	2
合 計		1,256	48	55	1,209	30	77	1,255	109	63
設備投資額(百万円)		9,344			10,477			14,150		

※快活フィットネスCLUB含む

(単位:百万円)

設備投資額内訳	18/3期	19/3期	対比(%)	20/3期(予)	対比(%)
ファッション	2,202	2,348	106.6	780	33.2
アニヴェルセル・ブライダル	359	480	133.8	800	166.5
カラオケ	1,780	333	18.8	138	41.3
複合カフェ	3,826	5,095	133.1	11,902	233.6
連結合計	9,344	10,477	112.1	14,150	135.0

(単位:百万円)

減価償却実施額	18/3期	19/3期	対比(%)	20/3期(予)	対比(%)
連結合計	8,459	8,229	97.3	8,700	105.7

【ご参考：ファッション事業】

(1) 既存店 売上高・客数・客単価前年同期比

(単位：%)

		1Q	2Q	上半期	3Q	4Q	下半期	通期
売上高	20/3期(予)	99.3	103.2	100.9	96.9	101.2	99.5	100.0
	19/3期(実績)	96.7	99.8	98.0	96.5	98.4	97.6	97.8
客数	20/3期(予)	98.3	103.8	100.5	94.1	101.2	97.8	99.0
	19/3期(実績)	94.1	100.3	96.6	97.1	99.0	98.1	97.4
客単価	20/3期(予)	101.0	99.5	100.4	103.0	100.0	101.7	101.0
	19/3期(実績)	102.7	99.5	101.4	99.4	99.4	99.5	100.4

(2) スーツの販売着数と販売単価

(単位：万着、千円、%)

		上半期	前年同期比	下半期	前年同期比	通期	前期比
販売着数	19/3期	42.2	94.5	82.5	97.1	124.7	96.2
	18/3期	44.6	97.1	85.0	97.3	129.6	97.2
販売単価	19/3期	25.2	97.7	25.6	98.1	25.5	97.7
	18/3期	25.8	102.0	26.1	99.6	26.1	100.0

【ご参考：アニヴェルセル・ブライダル事業】

既存店※ 施行組数・一組単価

(単位：%)

		上半期	前期比	下半期	前期比	通期	前期比
施行 組数	20/3期 (予)	2,559組	94.0	2,966組	104.4	5,525組	99.3
	19/3期 (実績)	2,721組	94.6	2,842組	94.4	5,563組	94.5
一組 単価	20/3期 (予)	4,402千円	99.7	4,498千円	101.2	4,454千円	100.5
	19/3期 (実績)	4,417千円	99.9	4,445千円	99.4	4,432千円	99.7

※18/12月に閉店した福岡店を除く13店舗

【ご参考：エンターテインメント事業】

(1)カラオケルーム運営事業 売上高・客数・客単価前年同期比

(単位：%)

		1Q	2Q	上半期	3Q	4Q	下半期	通期
売上高	20/3期(予)	102.4	99.3	100.7	99.5	97.9	98.7	99.7
	19/3期(実績)	99.3	100.9	100.1	99.9	101.4	100.5	100.4
客数	20/3期(予)	99.5	99.3	99.4	99.5	98.0	98.7	99.1
	19/3期(実績)	103.9	102.5	103.2	101.5	104.4	102.8	103.0
客単価	20/3期(予)	102.9	100.0	101.4	100.0	99.9	100.0	100.6
	19/3期(実績)	95.5	98.4	97.1	98.4	97.1	97.8	97.4

(2)複合カフェ運営事業 売上高・客数・客単価前年同期比

(単位：%)

		1Q	2Q	上半期	3Q	4Q	下半期	通期
売上高	20/3期(予)	104.5	100.6	102.4	101.9	100.7	101.3	101.8
	19/3期(実績)	103.2	104.5	103.9	105.0	108.7	106.9	105.2
客数	20/3期(予)	103.0	100.5	101.7	100.5	100.0	100.2	101.0
	19/3期(実績)	102.4	103.7	103.1	105.0	106.6	105.8	104.3
客単価	20/3期(予)	101.4	100.1	100.7	101.3	100.7	101.0	100.9
	19/3期(実績)	100.7	100.8	100.8	100.0	102.0	101.0	100.9